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Qəlbləri 
nurlandıran ocaq 

İnsanlar həyata bəzən göz nuru olmadan da gəlirlər. Onların 
öz dünyaları, duyum qabiliyyətləri olur. Paytaxtımızda bu insanları 
birləşdirən bir ocaq var. Respublika gözdən əlillər kitabxanası 40 
ildən çoxdur ki, bu missiyanı yerinə yetirir. Kitabxanada çalışan 
insanlar tez-tez müxtəlif layihələr icra edirlər. 
Bu məkana çatdıqda bir 

tədbir başlamaq üzrə idi. 
Hamı kitabxananın “Özümüzü 
tanıdaq” layihəsi çərçivəsində 
şair-tərcüməçi Giya Paçxataş-
vilinin audio-kitablarının təq-
dimatına yığışmışdı. “Giyanın 
Qarabağnaməsi”, “Son əvvələ 
gedən yol”, “Hə dedim” adla-
nan kitablarda şairin müxtəlif 
mövzularda yazdığı şeirləri 
toplanıb. Şeirləri Xalq artisti 
Eldost Bayram səsləndirib. 
Həmin şeirlərlə tanışlıq və 
Giya Paçxataşvili ilə ünsiyyət 
kontekstində göz nurundan 
məhrum insanların yaradıcı 
keyfiyyətləri üzə çıxır. Məra-
simdə, həmçinin şairin qələmə 
aldığı “Zülmətdən gələn nur” 
marşı dinlənildi. Marşın mu-
siqisi bəstəkar İqbal Ağayevə 
məxsusdur. Bu marş görmə 
əngəlli insanların birliyini və 
bəşəriyyətə çağırışını ifadə 

edir. 
Daha sonra biz kitabxa-

nanın işçiləri ilə həmsöh-
bət olduq. Təşkilatçı Ayxan 
Hüseynov fikirlərini bizimlə 
bölüşdü: 

– Görmə əngəlli insanlar 
Brayl əlifbasından istifadə 
edib oxuyurlar. Bu əlifba 6 
nöqtəli sistemdir. Bütün hərf-
lər bu nöqtələrdə cəmləşir. Ki-
tabları hazırlmaq üçün xüsusi 
kağızlardan istifadə edilir. Çap 
maşınlarının inkişafı bu əlifba-
nı daha da təkmilləşdirib. Ki-
tabxanamızın fondunda Brayl 
əlifbasında 30 minədək bədii 
və tədris ədəbiyyatı mövcud-
dur. Bu da gözdən əngəllərin 
təhsili üçün əhəmiyyətli rol 
oynayır. 

Kitabxana görmə əngəlli 
insanların sosiallaşmasında 
mühüm rol oynamağa baş-
layıb. Burada göz nurundan 

məhrum qələm adamlarının 
yaradıcılıq gecələri keçirilir. 
Onların yaradıcılıq nümunələ-
rinin tanıdılması üçün başqa 
addımların atılması da dü-
şünülür. Yaxın gələcəkdə bu 
kateqoriyalı insanların səsli ki-
tablarının sayının çoxaldılma-
sı hədəflənir. Onların əsərləri 
respublika üzrə keçirilən kitab 
sərgilərinə də çıxarılır. 

Kitabxananın digər 
əməkdaşı Zəkəriyyə Qurba-
novla da söhbət etdik. 

– Məqsədimiz kitabxana-
mızı sosial media üzərindən 
tanıtmaqdır, – dedi. – Buna 
görə də müxtəlif tədbirləri təş-
kil edərkən onlayn platforma-
da yayırıq. Bu yolla insanların 
tədbirlərimiz barədə sosial 
mediadan xəbər tutaraq bizə 
qoşulması təmin olunur. 

“Gözüm ol mənim” adlı 
layihəni də icra edirik. Həmin 
layihənin ideyasını bizə Orxan 

Yusifov adlı həmvətənimiz ve-
rib. O, ABŞ-da bu səpkili işlə-
rin çoxdan görüldüyünü bildi-
rib. Biz layihəyə 2017-ci ildən 
başladıq və bunu Kitab klubu 
səviyyəsinə qaldırdıq. Orxan 
Yusifov indi də müxtəlif kitab-
lar oxuyur. Hazırda o, Fyodor 
Dostoyevskinin “İdiot” roma-
nını ana dilmizdə səsləndirir. 
Bu da görmə məhdudiyyətli 
insanlar üçün növbəti hədiy-
yədir. Hazırda bu platforma 
sosial şəbəkə səhifələri üzə-
rində də yayımlanmaqdadır.

Ölkəmizdə bu cür kitabxa-
nanın fəaliyyət göstərməsi biz-
ləri sevindirir. Görmə əngəlli 
vətəndaşlarımızın fəal sosial 
həyat uğrunda mübarizəsi in-
sanda ruh yüksəkliyi yaradır. 
Onlara hər vasitə ilə yardımçı 
olan kitabxananın kollektivinə 
uğurlar diləyi ilə: 

Ceyhun MİRZƏLİ 

Türk qardaşlığının söz dünyası

Xəbər verildiyi kimi, Azərbaycan yazarları qardaş Türkiyədə yaradıcılıq səfərində olublar. 
İstanbul Kültür Universitetində Azərbaycan Yazıçılar Birliyinin (AYB) sədri, Xalq yazıçısı 
Anarla görüş keçirilib, ertəsi gün isə Türk Ədəbiyyatı Vaqfında “Qobustan” dərgisinin Türkiyə 
özəl sayının təqdimat mərasimi olub. “Qobustan”ın baş redaktoru, yazıçı-dramaturq Pərvin 
Nurəliyeva bizimlə söhbətində İstanbul görüşləri barədə ətraflı məlumat verib. Aşağıda onun 
dediklərini təqdim edirik.

– Səfərimiz maraqlı tədbirlərlə yadda 
qaldı. “İki çağın yazarı: Anar” adlı görüş-
də universitetin müəllim heyəti və tələ-
bələr iştirak edirdilər. Filologiya fakültəsi-
nin dekanı, professor Fatih Göksal Türk 
dünyasının böyük yazarı Anarın türkiyəli 
gənclərlə görüşünün əhəmiyyətindən 
söz açdı. Universitetin əməkdaşları Vahit 
Türk, İsa Kocakaplan çıxışlarında Anarın 
ümumtürk ədəbiyyatının zənginləşmə-
sində xidmətlərindən danışdılar. Yazı-
çı-tərcüməçi İmdat Avşarın Xalq yazıçı-
sının yaradıcılığında Türkiyə mövzusu ilə 
bağlı geniş məruzəsi maraqla dinlənildi. 
O, gənclərə Türkiyənin və özəlliklə türk 
ədəbiyyatının Azərbaycandan necə gö-
ründüyünü anlamaq üçün məhz Anarın 
əsərlərini, o cümlədən böyük türk şairi 
Nazim Hikmət haqqında “Kərəm kimi” 
romanını və TÜRKSOY-da yayımlanan 
“Çağdaşlarım” kitabını oxumağı tövsiyə 
etdi. Mətbuat Şurasının sədri, AYB-nin 
sədr müavini Rəşad Məcid Anarın Tür-
kiyə sevgisindən maraqlı məqamlara işıq 
tutdu. Onun “Yaşamaq haqqı” traktatı 

ilə ümumtürk tarixini və mədəniyyətini 
böyük ustalıqla incələdiyini vurğuladı və 
həmin əsəri gözəl dərslik kimi dəyərlən-
dirdi. Mən isə gənclərə Anar yaradıcılı-
ğında əks etdirilmiş xoşbəxtlik reseptlə-
rini anlatdım. 

Xalq yazıçısı Anar tədbirin təşkilatçı-
larına təşəkkürünü bildirdi və türk gənc-
lərlə görüşün ondan ötrü xüsusi əhəmiy-
yət daşıdığını dilə gətirdi. O, iki qardaş 
xalqın ədəbiyyatının daha da yaxınlaş-
ması üçün belə görüşlərin əhəmiyyətli 
olduğunu vurğuladı. Mətnlərində və bi-
oqrafiyasında Türkiyənin necə özəl yer 
tutması ilə bağlı səslənən fikirlərə əlavə 
olaraq dedi: “Mən hələ əlifbanı öyrənmə-
dən, oxuyub-yazmağı bilmədən də öncə 
anam mənə türk şairlərinin şeirlərini, 
əsasən də Nazım Hikmətin “Günəşi içən-
lərin türküsü” kitabını oxuyardı. Sonralar 
isə özüm oxudum müxtəlif türk şairlərini 
və çox sevdim, haqlarında məqalələr, ki-
tablar yazdım”. 

Sonra iştirakçıların alqışları ilə Anara 
xatirə hədiyyəsi təqdim edildi, gənclər ya-

zıçıya kitab imzalatdılar. Növbəti gün isə 
Türk Ədəbiyyatı Vəqfi Xalq yazıçısı Anarı 
“Türk dünyasının ağsaqqalı” mükafatına 
layiq gördü. Onu da əlavə edim ki, qar-
daş ölkəyə yaradıcılıq səfəri çərçivəsin-
də Xalq yazıçısı Türkiyənin “Yeni şəfəq” 
qəzetinə, TRT telekanalına müsahibələr 
verib, həmçinin TVNET kanalının canlı 
efirində sualları cavablandırıb.

Pərvin Nurəliyeva səfər çərçivəsin-
də İstanbulda Türk Ədəbiyyatı Vaqfın-
da “Qobustan” dərgisinin Türkiyə özəl 
sayının təqdimatı ilə bağlı fikirlərini də 
açıqladı:

– Dərgimizin özəl sayı AYB-nin 
Türk Ədəbiyyatı Vaqfı və “Türk ədəbiy-
yatı” dərgisi ilə qarşılıqlı əməkdaşlığı-
nın məhsuludur. Razılaşmaya əsasən, 
“Türk ədəbiyyatı” dərgisi ilə “Qobus-
tan”ın hərəsinin bir sayı Azərbaycana 
və Türkiyəyə həsr olunmalı idi ki, bu da 
uğurla reallaşdı. 

Mərasimdə Türk Ədəbiyyatı Vaqfının 
rəhbəri, şair Sərhat Kabaklı Ustad Ana-
rın yaratdığı və hələ sovet dövründən 
ümumtürk mədəniyyətini təbliğ edən 
“Qobustan” dərgisinin Türkiyə özəl sa-
yının buraxılmasını tarixi hadisə adlan-
dırdı. Ədəbiyyatşünas alim, professor 
Ramazan Korkmaz, Xalq yazıçısı Anar, 
“Türk ədəbiyyatı” dərgisinin baş redakto-
ru İmdat Avşar, Mətbuat Şurasının sədri, 
şair Rəşad Məcid bizim dərgi ilə bağlı 
səmimi ürək sözlərini dilə gətirdilər. Mən 
də öz çıxışımda bu il “Qobustan”ın 55 ya-
şının tamam olduğunu və yubiley ilimizə 
Türkiyə özəl sayı ilə qədəm qoymağımız-
dan şərəf duyduğumuzu söylədim. Onu 
da deyim ki, mərasimdə Rəşad Məcid və 
mən “Əhməd Kabaklı adına ədəbiyyat 
mükafatı”na layiq görüldük.

Hazırladı:  
Əli NƏCƏFXANLI  
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İstanbul görüşləri

Bir millətin iki bayrağı
Türkiyənin dağ kəndində Azərbaycan sevgisi...

Türkiyənin ucqar bir dağ kəndində möhtəşəm Azərbaycan bayrağının 
dalğalanmasını görərkən keçirdiyim hissləri, bilmirəm, necə ifadə edim. Əlbəttə, 
sevinmiş, qürur duymuş və bir qədər də təəccüblənmişdim. 

Əslində, burada təəccüblü 
heç nə yoxdur. İki dövlət – bir 
millət deyilikmi? Yadıma gəlir: 
44 günlük Zəfər yürüşü zamanı 
yaşadığım Kayseri şəhərində 
elə bir yer yox idi ki, Azərbaycan 
bayrağına rast gəlməyim. Bütün 
nəqliyyat vasitələrinin, dükanla-
rın, idarələrin, sıravi insanların 
evlərinin üzərində Azərbaycan 
bayrağı vardı. Kayseridə Azər-
baycana maddi yardım kampa-
niyasının da şahidi olmuşdum. 

Amma bütün bunlarla belə, 
Ərciyəs dağının ətəyində, 1400 
metr hündürlükdə yerləşən 
ucqar bir kənddə möhtəşəm 
Azərbaycan bayrağını görmək 
çox qürurvericidir. Anındaca 
heyrət, sevinc, qürur hisslə-
ri bir-birini çulğayır. Gözlərimi 
bərəldəcək qədər heyrətlə-
nirəm. “Baxın, baxın, o evin üzə-
rində Azərbaycan bayrağı var!”, 
– deyə səslənirəm. 

Bizi Akçakaya kəndinə apa-
ran bələd çimizdən bayrağın 
dalğalandığı evin kimə məxsus 
olduğunu öyrənməsini xahiş 
edirik. O, yaxınlıqdakı evlər-
dən birinin qapısını döyür və 
dəqiqləşdirir ki, həmin ev Murat 
Aydınındır. Evin sahibinə zəng edirik. 
Murat Aydın, adətən, Kayseridə yaşasa 
da, bəxtimizdən, həmin an Akçakayadakı 
ata yurduna gəlibmiş. Görüşürük. Murat 
bəy canı qədər sevdiyi Azərbaycandan 
gəlmiş qonaqları min bir sevinclə qarşı-
layır. Bayraq barədə soruşuruq. Cavabı 
çox qürurverici olur: “Şuşanı aldıqda, 
işğaldan qurtardıqda mən bu bayrağı 
evimin üzərinə asdım. Bu bayraq mənim 
qəlbimdə olduğu kimi, evimin də üzərin-
də həmişə dalğalanacaq”.

Fikir veririk ki, Murat Aydın Şuşa se-

vincini sakit anlada bilmir. Nəmlənmiş 
gözlərində azad olunmuş yurd yerləri-
mizin sevinci işıldayır. Qələbəmizdən, 
birliyimizdən vəcdlə danışır Murat bəy. 
“Bir olacağıq, güclü olacağıq! Buna qəti 
əminəm!” – deyir. “Azərbaycan bayra-
ğının da dalğalandığı Akçakayadakı 
ata-baba yurdumun tezliklə Turan evinə 
çevriləcəyini də həsrətlə gözləyirəm”. 

Diləyiniz çin olsun, Murat Aydın! 

            Əsli XƏLİLQIZI  
Türkiyə, Kayseri

Turan ellərindən qardaşlıq soraqları

Ramiz Zöhrabov – 85

Soydaşımız “Bogema”nın vətənində baş rolda
Azərbaycan Dövlət Opera və Balet Teat-
rının solisti, Əməkdar artist Afaq Abba-
sova İtaliyada görkəmli italyan bəstə-
karı Cakomo Puççininin “Bogema” 
operasında çıxış edib.

Xatırladaq ki, istedadlı sənətçi əv-
vəllər Bakı səhnəsində də “Bogema”nın 
aparıcı partiyalarını ifa edib. Bu dəfə 
isə opera Apennin ölkəsinin Torre del 
Laqo şəhərində tanınmış rejissor Qri-
ça Asaqarov və dirijor Marko Severinin 
rəhbərliyi ilə Böyük Puççini Teatrında 
səhnələşdirilib. Tamaşada baş roldakı 

Mimi obrazını Afaq Abbasova 
ifa edib.

Əməkdar artist İtaliyada və 
digər ölkələrdə səhnələşdirilən 
tamaşalarda çıxışından və ölkə-
mizi təmsil etməkdən məmnun-
luğunu ifadə edib. Bildirib ki, ta-
maşa davamlı olaraq İtaliyanın 
Lukka şəhərindəki Teatro del 
Giglioda və digər şəhərlərdə 
şəhnələşdirilir. Tamaşanın gələ-
cəkdə kiçik formatda Bakıda 
səhnələşdirilməsi nəzərdə tutu-
lur.

XQ

Milli musiqimizin tərcümanı
Görkəmli musiqiçi-alim, sənətşünaslıq doktoru, professor, Xalq artisti Ramiz 
Zöhrabov Azərbaycan incəsənətinin inkişafı yolunda fədakarlıq göstərən şəx-
siyyətlərdən olub. Daim musiqi ilə nəfəs alıb və milli mədəni nailiyyətlərimizi 
müxtəlif səviyyələrdə tanıtmağa çalışıb. Ölkəmizdə musiqişünas alimlərin bir 
neçə nəslinin yetişdirilməsi üçün böyük əmək sərf edib. 

1939-cu il may ayının 2-də Bakıda 
anadan olan Ramiz Zöhrabov ali kon-
servatoriya təhsilli müəllim kimi əmək 
fəaliyyətinə Gəncədəki Qəmbər Hüsey-
nli adına orta ixtisas musiqi məktəbində 
başlayıb və bu sahədə ucala-ucala Bakı 
Musiqi Akademiyasında Azərbaycan xalq 
musiqisinin tarixi və nəzəriyyəsi kafedra-
sının müəllimi, baş müəllimi, dosenti və 
professoru, həmin kafedranın müdiri, 
1990-cı ildən 2012-ci ilədək isə Azərbay-
can Bəstəkarlar İttifaqı İdarə Heyətinin 
katibi vəzifələrində məhsuldar çalışıb. 
Alimin Azərbaycan muğamlarına, o cüm-
lədən təsniflərə, zərb-muğamlarına və 
dəstgahlara həsr etdiyi yüzlərlə məqalə-
sini, elmi əsərini, kitablarını mütəxəssis-
lər yüksək qiymətləndiriblər. Ünlü xanən-
dələrin ifasında 100-dən artıq təsnifin ilk 
dəfə nota alınması Ramiz Zöhrabovun 
səyləri nəticəsində gerçəkləşib. 

Yorulmaz musiqişünasın gərgin zəh-
mətlə başa gətirdiyi “Azərbaycan muğa-
mının nəzəri problemləri”, “Azərbaycan 
rəngləri”, “Muğam”, “Azərbaycan modal 
musiqisi” və sair elmi əsərləri bir çox 
həmkarları üçün dəyərli masaüstü kitab-
lardır. 

Onun kamança və piano üçün “Mo-
noloq”, xalq çalğı alətləri orkestri üçün 
“Laylay”, “Ədəbi lövhələr” süitası, Bəx-
tiyar Vahabzadə, Tofiq Mütəllibov, Rüfət 
Əhmədzadə və başqa şairlərin sözlərinə 
yazdığı mahnılar musiqi irsinin sütunla-
rıdır. 

Ramiz müəllim yetərincə ciddi və 
eyni zamanda həssas qəlbli bir insan idi. 
Sənətlə bağlı isə heç zaman heç kəsə 
güzəştə getməz, yalnız həqiqətə xidmət 
edərdi. Azərbaycan bəstəkarlarının ya-
radıcılığına da bu cür yanaşdığı üçün 
onun musiqişünaslığın uğuru sayılan 
araşdırmaları sırf mötəbər mənbə kimi 
qəbul edilərdi. 

Sənətsevərlər ölkəmizdə Heydər 
 Əliyev Fondunun reallaşdırdığı geniş-
miqyaslı mədəni proqramlarda, o cüm-

lədən muğam müsabiqələrində Ramiz 
Zöhrabovun bir musiqişünas kimi yaxın-
dan iştirak etdiyini yaxşı xatırlayırlar. 
Bildiyimiz kimi, mədəniyyətimizin böyük 
himayədarı olan Mehriban xanım Əliye-
vanın təşəbbüsü və rəhbərliyi ilə həyata 
keçirilən “Muğam İrs”, “Muğam-Dəst-
gah”, “Muğam-İnternet”, “Muğam Mərkə-
zi”, “Muğam dünyası”, “Muğam-Anto-
logiya”, “Muğam ensiklopediyası” kimi 
irihəcmli layihələr sayəsində XXI əsrin 
əvvəllərində Azərbaycan muğamı öz 
intibah dövrünü yaşamağa başladı. Bu 
layihələrin həyata keçirilməsinə Ramiz 
müəllimin və digər görkəmli sənətkar-
ların, yüksək səviyyəli mütəxəssislərin 
cəlb olunması da uğurların rəhni oldu.

O, muğam aləminin sirlərinin ta-
maşaçılara dəqiqliklə çatdırılmasının 
ustası idi, başlıca məramı bu idi ki, 
musiqi insanlara daha çox estetik zövq 
aşılasın. Musiqinin o dərəcədə güclü 
təəssübkeşi idi ki, yeri gələndə tənqidi 
qeydlərini kəskin şəkildə söyləməkdən 
çəkinməzdi. 

Xatırladıqlarımız: Bir dəfə söhbət 
zamanı demişdi: “Mahnı yaradıcılığın-
da kifayət qədər boşluqlar var. Vaxtilə 
xalq mahnıları adı ilə tarixə düşən kiçik 
həcmli əsərlər böyük məna yükü daşıyıb 
və bu səbəbdən də tarix onları yaşadır. 
Lakin indiki mahnı yaradıcılığının mətn 
və musiqisində düşündürücü məqamlar 
tapa bilmirik. Bunun səbəbi sənətə tə-
sadüfi musiqiçi ordusunun axınıdır. Ara-
da məhdudiyyət yoxdur, bir insan həm 
bəstəkar, həm şair, həm də aranjimançı 
kimi fəaliyyət göstərir”.

2016-cı ildə Ramiz Zöhrabovun oğlu 
– AzTV-nin xəbərlər departamentinin 
rejissoru Rəşad avtomobil qəzası nəti-
cəsində dünyasını dəyişəndə acı xəbəri 
xəstə yatan bəstəkardan gizlətməyə 
çalışıblar. O isə bundan xəbər tutandan 
sonra dəfn mərasimində iştirak edib, 
halı daha da pisləşib və sağalmağına 
heç bir ümid qalmayıb. Düz 6 ay sonra o 
da haqq dünyasına qovuşub.

Unudulmaz şəxsiyyət, böyük mu-
siqişünas Ramiz Zöhrabov 2008-ci ildə 
Xalq artisti fəxri adına, 1 il sonra “Şöh-
rət” ordeninə layiq görülüb. 2017-ci ilin 
bir yaz günündə dünyadan köçsə də, 
əziz xatirəsi elə yaz çiçəkləri kimi təzə-
tər qalır.

Ə.ƏLİYEV 
XQ

Belçikalı professor AMEA-da
AMEA-nın prezidenti akademik 

İsa Həbibbəyli Bakıda keçiriləcək 
Ümumdünya Mədəniyyətlərarası Di-
aloq Forumu çərçivəsində ölkəmizdə 
səfərdə olan Belçikanın Vrije Univer-
sitetinin professoru Filip Hamblla gö-
rüşüb.

Qonaqla görüşdən məmnunluğunu 
dilə gətirən akademik İsa Həbibbəyli Fi-
lip Hamblın Mədəniyyətlərarası Dialoq 
Forumunun əsas məruzəçilərindən biri 
olduğunu söyləyib. Qeyd edib ki, alimin 
orta əsr Azərbaycan ədəbiyyatına, xü-
susilə İmadəddin Nəsimiyə dair mühüm 
tədqiqatları var və bu araşdırmalar Filip 
Hambl tərəfindən kitab halında çap olu-
nub.

“Filip Hamblın Nəsimiyə dair tədqiqat-
ları onun Azərbaycan ədəbiyyatına dərin-
dən bələd olduğunu göstərir. Minnətdarıq 
ki, kitabınızda Nəsimidən Azərbaycan 
şairi kimi bəhs edirsiniz. Sizin bu addımı-
nız Nizaminin, Nəsiminin və başqa şairlə-
rimizin azərbaycanlı olduğunu Avropaya 
tanıtmaq baxımından olduqca önəmlidir”, 
– deyə akademik İsa Həbibbəyli bildirib.

Filip Hambl da öz növbəsində AMEA-
da olmaqdan məmnunluğunu dilə gəti-
rib, qonaqpərvərliyə görə təşəkkür edib, 
apardığı tədqiqatlar barədə məlumat ve-
rib.

Çıxışlardan sonra qarşılıqlı hədiy-
yələr təqdim olunub.

Qabil YUSİFOĞLU  
XQ

Admin
Машинописный текст
S.14.




